
 1 

Smlouva o dílo   
 

Uzavřená podle §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále 

jen OZ) Smluvní strany:  

Město Šumperk 
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk  
zastoupený/jednající: Mgr. Tomáš Spurný, starosta  
  
IČO: 00303461     DIČ: CZ00303461  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.   
číslo účtu: 27-1905609309/0800  
  

na straně prvé (dále jen objednatel“) 

 a  

as4u.cz, s.r.o.  
  
se sídlem: Na dlouhém lánu 19/3, 160 00 Praha 6    
zastoupený/jednající: Ernest Salamanca  
IČO: 28884035     DIČ: CZ28884035  
bankovní spojení: Raiffesen BANK a.s.  

číslo účtu: 4200994001/5500    
  

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)  

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy o dílo 

 
1. Za podmínek uvedených v této smlouvě se zhotovitel zavazuje zhotovit dílo na kompletní 

řešení software: „Vedení projektů“ včetně kompletní instalace a nastavení prostředí dle 
požadavku objednatele a objednatel se zavazuje za řádně zhotovené dílo zaplatit 
dohodnutou cenu.  
 

2. Popis software: 
software bude umožňovat vedení informací o projektu od fáze námětu (myšlenky), přes 
fáze posouzení, vytvoření záměru, vedení informací o průběhu až po archivaci informací.  

 

3. Předmětem jsou dodávky modulů dle nabídky ze dne 9. 2. 2022, která je nedílnou součástí 
této smlouvy:  

Elektronický podpis - 14.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Tomáš Spurný
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 9.12.2022 09:23:21-000 +01:00



 2 

 

a. Základní modul – software pro vedení projektů 
b. Modul střednědobého rozpočtu 
c. Modul vedení faktur a importu dat 
d. Modul pro vizualizaci projektů nad mapou 
e. Modul pro prezentaci projektů na stránky města  
 

4. Software je licencován pro jedno město, bez omezení počtu uživatelů z městského 
úřadu a městských organizací nebo externích subjektů, kterým městský úřad 
přidělí oprávnění.  
 
 

II. 
Technické podmínky k realizaci díla 

 
 informační systém musí fungovat jako webová aplikace typu klient-server v běžných 

webových prohlížečích bez závislosti na speciálních technologiích (Silverlight, Java apod.) 
 aplikace musí být kompatibilní minimálně s těmito prohlížeči: EDGE, Opera, Chrome, 

FireFox, Safary. 
 Hosting informačního systému musí být zabezpečen v datacentru s minimální kvalifikací 

TIER III 
 Odolnost vůči výpadku aplikačního i databázového serveru  
 Zálohování v režimu 1x denně, zálohy dat dostupné zpětně po dobu minimálně 6 měsíců 
 Logování veškerých přístupů uživatelů 
 Garantovaná dostupnost aplikace minimálně 99,96% 
 
 

III. 
Termín, místo plnění a způsob předání díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v níže uvedených termínech: 

 
 Základní modul – software pro vedení projektů -   nejpozději do 31.7.2022 
 Modul střednědobého rozpočtu    -  nejpozději do 30.9.2022 
 Modul vedení faktur a importu dat   -  nejpozději do 30.9.2022 
 Modul pro vizualizaci projektů nad mapou  -  nejpozději do 15.12.2022 
 Modul pro prezentaci projektů na stránky města -  nejpozději do 15.12.2022 

 
 a to spolu se všemi podklady a dokumenty vzniklými v průběhu realizace díla dle této smlouvy.  
 

2. Objednatel si zkontroluje provedení díla po dokončení systému a spuštění produktivního 
provozu systému. O výsledku kontroly bude sepsán předávací protokol podepsaný smluvními 
stranami. Objednatel je oprávněn odmítnout podepsat předávací protokol v případě, že dílo 
bude vykazovat vady, které neumožňují plnění funkcí díla sjednaných touto smlouvou. 

  
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. Nedodrží-li 

objednatel termín odsouhlasený v harmonogramu plnění, veškeré následné termíny budou 
posunuty o dny zdržení. 

 
4. Místo pro plnění díla je pracoviště objednatele na adrese nám. Míru 1, 787 01 Šumperk. 

 
 



 3 

IV. 
Cena díla 

 
1. Cena díla činí 349 000 Kč bez DPH (slovy: Třistačtyřicetdevettisíc korunčeských). Ke 

stanovené ceně za dílo bude uplatněna daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění a vystaven daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je ve 
smyslu § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

 
2. Cena díla bude vyplacena po převzetí díla:  

 
Celková cena bez DPH ………………………………………………  349 000,-  Kč 
DPH (21 %) ……………………………………………………………    73 290 ,- Kč 
Cena celkem včetně DPH …………………………………………… 422 290,-  Kč 
 

 
3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho závazku z této smlouvy. 

Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit řádný daňový doklad na cenu díla až po podpisu předávacího 
protokolu smluvními stranami. 

 
5. Zhotovitel neposkytuje zálohy. 

 
 

V. 
Práva z vadného plnění 

 
1. Zhotovitel odpovídá za technickou správnost, odbornou úroveň, sjednaný rozsah, provedení  

a obsah díla. Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla v rozsahu předmětu plnění díla 
specifikovaného článkem I. a to po celou dobu trvání smlouvy o technické podpoře od převzetí 
díla objednatelem. Zhotovitel tímto současně objednateli ručí za to, že dodané dílo bude po 
celou dobu od jeho převzetí objednatelem vykazovat vlastnosti popsané v uživatelské a 
správcovské dokumentaci a bude jej možno užívat k popsanému účelu v uživatelské 
dokumentaci, a že v těchto vlastnostech a způsobech užití nebude dílo vykazovat žádné vady.  
 

2. Pro účely této smlouvy se vady klasifikují dle jejich závažnosti a provozních podmínek 
objednatele na dvě kategorie: 
a) havárie – stav předmětu díla, který neumožňuje plnění základních funkcí díla sjednaných 

touto smlouvou, 
b) porucha – ostatní vady nezahrnuté v kategorii „havárie“, stav předmětu díla umožňující 

plnění základních funkcí, avšak s omezením zpracování nebo za mimořádných provozních 
opatření. 

 
3. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem do produkčního provozu. Zhotovitel 

neodpovídá za vady, které vzniknou v důsledku jednání objednatele nebo jiného v rozporu 
s pokyny zhotovitele, nebo v důsledku vyšší moci.  
 

4. Případné zjištěné reklamace je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bezodkladně a zhotovitel 
je povinen dostavit se k projednání této reklamace do 3 dnů od výzvy objednatele. Veškeré 
oprávněně reklamované vady díla je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 14 dnů, pokud se 
strany nedohodnou jinak, a to na vlastní náklady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, počínající 
dnem oznámení vad a končící dnem protokolárního převzetí opraveného díla objednatelem. 
 



 4 

VI. 
Licenční smlouva 

 
1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli licenci – oprávnění k výkonu práva dílo užít ke 

všem způsobům užití, v neomezeném rozsahu – množstevním, územním, časovém (po celou 
dobu autorské ochrany) jako licenci nevýhradní a objednatel se zavazuje za to zhotoviteli 
poskytnout jednorázovou odměnu, která je součástí ceny za dílo podle článku IV odst. 1 
smlouvy. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným autorem díla, že dílo je nezávislé, bez vad a jeho užitím 
podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. 
 

3. Objednatel se zavazuje, že neposkytne podlicenci. 
 

 
VII. 

Sankce 
 

1. Pokud je zhotovitel v prodlení s plněním předmětu díla dle článku III. je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení; to 
neplatí, pokud k prodlení zhotovitele došlo z důvodů na straně objednatele. 
 
 

2. Pro případy prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 
 

3. Nárok objednatele na náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčen. Smluvní 
pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádného 
daňového dokladu. 
 
 

VIII.  
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do předání díla objednateli.  
 
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným 

způsobem druhou smluvní stranou. Právní jednání se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku. 
Prodlení zhotovitele s dokončením díla řádně a včas po dobu delší jak 30 dnů, se považuje za 
porušení smlouvy podstatným způsobem. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se 
považuje prodlení zhotovitele s odstraněním vad podle článku V. odst. 4 smlouvy po dobu delší 
než 7 kalendářních dní. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení 
objednatele se zaplacením svých závazků vyplývající pro něho z této smlouvy déle než 30 dnů. 
 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. 
 
 
 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 

získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně. 
 



 5 

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím. Zhotovitel se 
zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech jemu sdělených skutečnostech a zavazuje se je 
nepředávat třetím osobám i po skončení díla nebo technické podpory. 

 
3. Každý závazek podle této smlouvy bude uhrazen bezhotovostně na základě řádného daňového 

dokladu a bude obsahovat tyto náležitosti: 
 označení a číslo faktury 
 název a sídlo, IČ, DIČ zhotovitele a objednatele 
 číslo účtu u peněžního ústavu 
 číslo smlouvy 
 fakturovanou částku 
 přílohu dokladující vznik práva fakturovat (např. předávací protokol) 
 den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
 den zdanitelného plnění.  

 
4. Pokud řádný daňový doklad tyto náležitosti obsahovat nebude, je objednatel oprávněn jej vrátit 

k opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná 
běžet doručením opravené nebo nově vystaveného řádného daňového dokladu. 
 

5. Splatnost řádných daňových dokladů se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení druhé 
smluvní straně. Dnem zaplacení je odepsání finančních prostředků z účtu druhé smluvní strany. 
Řádné daňové doklady musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 513/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitostí stanovených dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
Řádné daňové doklady se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedeném 
v daňovém dokladu. 
 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo a technickou podporu s odbornou péčí na svůj náklad, 
nebezpečí a odpovědnost jako celek. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do okamžiku 
podpisu smluvních stran předávacího protokolu. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo a technická 
podpora mají vlastnosti obvyklé v oboru IT, že jsou bez právních vad, že navržené řešení 
obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Sdělení týkající se předmětu této smlouvy a jeho užívání musí být předávána v takové formě, 

která by nezpůsobila pochybnosti o věrohodnosti odesílatele a termínu převzetí takového 
sdělení (přednostně formou datové zprávy nebo doporučeného dopisu). Taková sdělení je nutno 
zasílat na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem uveřejněna 
v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 



6

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM č. 4282/22 ze dne 19.05.2022.

7. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které
oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém
k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice
vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce
objednatele:

Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese:

8. Tato smlouva bude podepsána elektronicky a každá strana obdrží jeden výtisk.

V Šumperku dne …………………. V ..…………….…. dne ……………….

…………………………………… ………………………………….………

za objednatele za zhotovitele
Ing. Jakub Jirgl Ernest Salamanca
2. místostarosta jednatel


